
РЕШЕНИЕ 

Диссертационного совета 6D.KOA-023 при Таджикском 

государственном университете права, бизнеса и политики от 04.04.2019 года 

№ 14, о принятии к защите диссертации Худойназарова Дилшода Ашуровича 

на тему: «Использование природно-экономического потенциала бассейна 

реки Пяндж: состояние, проблемы и перспективы», на соискание ученой 

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 - 

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и 

управление предприятиями, отраслями, комплексами (региональная 

экономика) 

 

Диссертационный совет, заслушав заключение экспертной комиссии 

диссертационного совета по диссертации Худойназарова Дилшода 

Ашуровича на тему: «Использование природно-экономического потенциала 

бассейна реки Пяндж: состояние, проблемы и перспективы» на соискание 

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 – 

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и 

управление предприятиями, отраслями, комплексами (региональная 

экономика) постановляет: 

1. Принять к публичной защите диссертацию Худойназарова Дилшода 

Ашуровича на тему «Использование природно-экономического потенциала 

бассейна реки Пяндж: состояние, проблемы и перспективы» на соискание 

ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 – 

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и 

управление предприятиями, отраслями, комплексами (региональная 

экономика). 

2. Назначить в качестве официальных оппонентов:  

1. Мухаббатова Холназара Мухаббатовича, доктора географических 

наук, профессора кафедры туризма и методики преподавания географии 



Таджикского государственного педагогического университета имени С. 

Айни, г. Душанбе;  

2. Саидова Саймахмуда Сайдахмадовича, кандидата экономических 

наук, доцента, начальника Управления делами и права Агентства по 

стандартизации, метрологии, сертификации и торговой инспекции при 

Правительстве Республики Таджикистан, г. Душанбе.  

3. Утвердить в качестве оппонирующей организации: Институт 

экономики и демографии Академии наук Республики Таджикистан (734024, 

Республика Таджикистан, г. Душанбе, проспект Айни 44, телефон 

(99237)221- 65-70,  E-mail: ied.tj@mail.ru). 

 4. Специалистами по профилю рассматриваемой диссертации  

признать следующих членов совета:  

1. Бабаджанов Д.Д. - д.э.н., профессор; 

2. Бойматов А.А. - д.э.н., профессор;  

3. Ризокулов Т.Р. – д.э.н., профессор; 

4. Рахимов А.М. - д.э.н., профессор;  

5. Пулатова И.Р. - д.э.н., профессор. 

 

5. Днем защиты назначить « 05» июля 2019 года.  

 

Председатель 

Диссертационного совета,  

д.э.н., профессор                                                         Шарифзода М.М. 


